Die im Diplom angesprochenen kriegerischen Zerstörungen von Gehöften nach dem Tod Wilhelms II. beziehen sich wohl auf Folgen des Aufstands der Sarazenen 1189/90, der Kämpfe zwischen Tankred und den festländischen Baronen sowie der Auseinandersetzungen mit den Kreuzfahrern um Messina 1190; vgl. dazu allgemein Reisinger, Tankred passim und Clementi, Mélanges Antonio Marongiu 57 ff. – Zum Kloster S. Maria Latina in Jerusalem vgl. allgemein Mayer, Bistümer, Klöster und Stifte 215 ff.

xxx Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie. xxx Imperialis clementie nostre favorem, quo pia vota et iustas supplicationes cunctorum fidelium nostrorum * misericorditer ac liberaliter admittere consuevimus, ecclesiasticis necessitatibus tanto debemus propensius ac benignius adhibere, quanto hoc illi gratius^a existere cognoscimus, per quem et imperii nostri et omnium regnorum moderamina et feliciter sumuntur et potenter atque magnifice gubernantur. Qua sane consideratione habita ad noticiam universorum fidelium nostrorum tam futurorum quam presentium volumus pervenire, quod nos intuitu divine retributionis et ad interventum fidelis nostri Facundi abbatis ecclesie sancte Marie de Latina, que fuit in Ierusalem prima ecclesia Latinorum, presenti pagina divali confirmamus et perpetuo roboramus omnia privilegia a regibus predecessoribus nostris pie recordationis, a rege scilicet Rogerio et rege Willelmo prememorato monasterio sancte Marie de Latina super universis terris, casalibus, hominibus et cunctis possessionibus, quas idem monasterium tenet in Sicilia, Calabria et Apulia, tradita et concessa, in Sicilia nominatim apud Messanam ecclesiam sancte Marie de Latina, apud sanctum Philippum casale Corneti, casale Scarpelli et Castellaci, apud Ragusiam casale sancte Crucis de Rasacambra, apud Sicli ecclesiam sancti Laurentii, apud Capitium ecclesiam sancti Philippi, casale sancti Petri de VacCaria, ecclesiam sancti Petri de Taue, ecclesiam sancte Marie de Pulicio, ecclesiam sancti Nicolai de Sacca cum omnibus earum pertinentiis, in Calabria ecclesiam sancti Petri de Tacina, ecclesiam sancti Nicolai de Lampada, ecclesiam sancti Helie cum omnibus earum obedientiis et pertinentiis, in Apulia ecclesiam sancti Laurentii cum casali Uernule cum omnibus ipsarum pertinentiis, hoc misericorditer addentes, ut omnes homines et possessiones predicti monasterii et obedientie omnes atque casalia semper sint in manu nostra imperiali et eorum, qui nobis in regno successerint, sicut in manibus predictorum regum felicium esse consueverunt, nec aliud umquam dominium habeant. Ad hec abbati et fratribus sepedicte ecclesie concedimus, ut liceat eis reedificare et construere casalia sua, que occasione werre post obitum regis Willelmi sunt destructa, sine alicuius contradictione. Hoc quoque benignitate imperiali sepedicto largimur et confirmamus monasterio, ut homines, qui casalia sua inhabitant et in futuro inhabitaturi sunt, easdem libertates, consuetudines et bonos usus habeant in lignis, pascuis et^b aquis et cunctis aliis, quos scilicet usus temporibus predictorum regum habere consueverunt. De imperiali insuper benignitate abbati et fratribus ecclesie sancte Marie de Latina perpetuo concedimus et scripto presenti confirmamus, ut liceat eis singulis annis in perpetuum ducentas salmas frumenti in quoslibet portus regni nostri libere sine aliquo portatico aut plateatico mittere et abstrahere mittendas ad terram